

பூச்சி /நோய் தாக்குதலால் சின்ன வெங்காயத்தின் விலையில் பெரும் தாக்கங்கள்

நம் நாட்டில் சின்ன வெங்காயமானது தமிழ்நாடு, கர்நாடகா, ஆந்திர பிரதேசம் மற்றும் ஒரிசா ஆகிய மாநிலங்களில் பெருமளவு பயிரிடப்பட்டு வருகிறது. தமிழகத்தில் பெரம்பலூர், திருச்சி, கள்ளக்குறிச்சி, திண்டுக்கல், நாமக்கல் மற்றும் திருப்பூர் மாவட்டங்களில் அதிகமாக சாகுபடி செய்யப்படுகிறது.

வைகாசி, புரட்டாசி மற்றும் தை பட்டங்களில் சின்ன வெங்காயமானது பயிரிடப்பட்டு சமீபகாலமாக கார்த்திகைப்பட்டத்திலும் பயிரிடப்படுவதால் ஆண்டு முழுவதும் சந்தைக்கு வெங்காய வரத்து உள்ளது. இத்தகைய சூழலில் புரட்டாசி/கார்த்திகை பட்டங்களில் பெரம்பலூர், துறையூர் மற்றும் கள்ளக்குறிச்சி போன்ற பகுதிகளில் பயிரிடப்பட்ட சின்ன வெங்காயமானது பூச்சி மற்றும் நோய் தாக்குதல் காரணமாக உற்பத்தி மற்றும் தரம் குன்றி காணப்படுகிறது. தொடர்ச்சியான மழை மற்றும் ஏதுவான காலநிலையின் காரணமாக இந்த தாக்கங்கள் முக்கிய வெங்காயம் பயிரிடப்படும் பகுதிகளில் சுமார் 9000 ஏக்கர் பரப்பில் காணப்படுகின்றது என்று வர்த்தக மூலகங்கள் தெரிவிக்கின்றன.

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக் கழகத்தின் வேளாண் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையத்தில் இயங்கி வரும் தமிழ்நாடு பாசன விவசாய மேம்பாட்டு திட்டத்தின் விலை முன்னறிவிப்புத் திட்டம், கடந்த 10ஆண்டுகளாக திண்டுக்கல் சந்தையில் நிலவிய சின்ன வெங்காயத்தின் விலை மற்றும் சின்ன வெங்காயம் பயிரிடப்படும் முக்கிய பகுதிகளில் சந்தை ஆய்வுகளை மேற்கொண்டது. விலை மற்றும் சந்தை ஆய்வுகளின் படி நல்ல தரமான சின்ன வெங்காயத்தின் பண்ணை விலை வரும் காலங்களில் கிலோவிற்கு ரூ.50 மேல் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இந்த விலையுயர்வு புதிய அறுவடை வரும் காலமாகிய மார்ச் '21 வரை நீடிக்கும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

மேலும் விவரங்களுக்கு, தொடர்பு கொள்ளவும்

உள்நாட்டு மற்றும் ஏற்றுமதி சந்தைத் தகவல் மையம்

வேளாண் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையம்

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்

கோயமுத்தூர்-641 003

தொலைபேசி- 0422-2431405

தொழில்நுட்ப விவரங்களுக்கு, தொடர்பு கொள்ளவும்

பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர்

காய்கறிப் பயிர்கள் துறை

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்

கோயம்புத்தூர் - 641 003.

தொலைபேசி எண் :- 0422-6611374

Shallot Prices are distorted by Pest and Diseases

In India, small onion is mainly grown in the states of Tamil Nadu, Karnataka, Andhra Pradesh and Odissa. The major small onion growing districts in Tamil Nadu are Perambalur, Trichy, Dindigul, Tiruppur, Kallakurichi and Namakkal.

Small onion is largely cultivated in three main seasons namely, Vaigasi, Purattasi and Thai pattam. To some extent, it is also cultivated during Karthigai pattam so that it is made available in the markets throughout the year. The Purattasi and Karthigai pattam crop are severely affected by pest and diseases. Hence, markets now receive poor quality of shallots with reduced marketable surplus from the farmers.

Incessant rain and conducive climate triggered the pest and disease attack on small onion in the major tracts of Perambalur, Thuraiyur and Kallakurichi area. Reduced yield and poor quality bulbs triggered the price of better quality shallots during coming season. As per the trade sources, roughly 9000 ha of crop area is affected by this pest-disease complex. To prevent this situation in the coming seasons, farmers are advised to take up necessary preventative measures to save the crop.

The TN-IAM Project funded Price Forecasting Scheme of the Centre for Agricultural and Rural Development Studies, Tamil Nadu Agricultural University analyzed the past 10 year historical prices that prevailed in Dindigul Market and conducted market survey in the major shallot producing districts of Tamil Nadu. As per the survey, the farm gate prices of good quality small onion would be prevailing above

Rs.50/kg in the coming months. It is expected that the shallot price will further increase until the new harvest commences from March'21.

For Marketing details contact:

*Domestic and Export Market Intelligence Cell
Centre for Agricultural and Rural Development Studies (CARDS)
Tamil Nadu Agricultural University
Coimbatore - 641 003.
Phone: 0422-2431405*

For Technical Details please contact:

*Professor and Head
Department of Vegetable crops
Tamil Nadu Agricultural University
Coimbatore-641003
Phone: 0422-6611374*